
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.09.2022г. г. Аксай № 744 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 01.07.2021 г. № 429 «Об 

установлении постоянного (бессрочного) 

публичного сервитута в отношении 

земельных участков с кадастровыми 

номерами 61:02:0600010:10963, 

61:02:0120104:679» 

 

Рассмотрев письмо Управления образования Администрации Аксайского 

района от 11.08.2022 № 63.14/1957, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Аксайское городское поселение», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 01.07.2021 г. № 429 «Об установлении постоянного (бессрочного) 

публичного сервитута в отношении земельных участков с кадастровыми 

номерами 61:02:0600010:10963, 61:02:0120104:679» следующие изменения: 

1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

 «Рассмотрев обращение Управления образования Администрации 

Аксайского района, поступившее в Администрацию Аксайского городского 

поселения, руководствуясь ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации; 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Аксайское городское поселение», в целях 

соблюдения прав и законных интересов неопределенного круга лиц и 



обеспечения постоянного противопожарного проезда к объекту: «Строительство 

школы на 880 мест в 8,10 строительном квартале г. Аксая (реконструкция)»; 

 1.2. приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление полежит опубликованию в информационном 

бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского 

района «Аксайские ведомости» и размещению на официальном сайте 

администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам Д.А. Бобкова. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения 

   

А.М. Агрызков 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел архитектуры  

и градостроительства 



 

Приложение к постановлению 

Администрации Аксайского 

городского поселения 

от ____________ № ___________ 

 

Схема 

границ сервитута на кадастровом плане территории для размещения противопожарного 

проезда к объекту "Строительство школы на 880 мест в 8,10 строительном квартале  

г. Аксая (реконструкция)"  

 

Кадастровый номер земельного участка 61:02:0600010:10963 

Площадь границ сервитута: 85 кв.м 

Точки Координаты, м 

х у 
1 427891.81 2216114.11 

2 427904.43 2216139.62 

3 427906.18 2216141.91 

4 427902.40 2216145.56 

5 427899.50 2216137.60 

6 427896.33 2216128.91 

7 427896.29 2216128.79 

8 427891.06 2216114.30 

Кадастровый номер земельного участка 61:02:0120104:679 

Площадь границ сервитута: 41 кв.м 
9 427896.33 2216128.91 

10 427899.50 2216137.60 

11 427894.90 2216139.37 

12 427892.71 2216129.84 

 
Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                                        А.М. Агрызков  


